
 
 

 

ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 
ΣΧΟΛΗ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Πληροφορίες: Β. Μπάρμπα                                                                                                                        Αθήνα, 09.10.2024 
Τηλέφωνο:      210 772 2023                                                                                                                       Αριθμ. Πρωτ.: 44523 
Email:               mpar@mail.ntua.gr 
                                                                                          

                   
         ΠΡΑΞΗ  

 
Θέμα:  Συγκρότηση Κοσμητείας της Σχολής Εφαρμοσμένων Μαθηματικών και Φυσικών Επιστημών 

του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου  

     
Ο Κοσμήτορας της Σχολής Εφαρμοσμένων Μαθηματικών και Φυσικών Επιστημών  

του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου      
  

           Έχοντας υπόψη: 
1) Τις διατάξεις των άρθρων 22, 23 και 31 του ν. 4957/2022  (ΦΕΚ 141/21.7.2022/τ.Α΄) «Νέοι 

Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις». 

2) Το π.δ. 75/2013 (ΦΕΚ 119/28.5.2013, τ. Α΄ ) (Ίδρυση Σχολών στο ΕΜΠ). 
3) Τη με αρ. πρωτ. 119929/Ζ1/30-9-2022 Εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. (ΑΔΑ:ΡΙΞΘ46ΜΤΛΗ-1ΦΝ) με 

θέμα: «Παροχή διευκρινίσεων σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του Ν. 4957/2022 για 
τη συγκρότηση, οργάνωση και λειτουργία συλλογικών οργάνων των Α.Ε.Ι. και των 
ακαδημαϊκών μονάδων τους, την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και των 
ακαδημαϊκών μονάδων τους και λοιπά θέματα». 

4) Τη με αρ. πρωτ. 123024/Ζ1/6-10-2022 Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 5220/7-10-2022, τ. Β΄) 
«Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών 
Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού 
Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των 
φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.». 

5) Τη με αρ. 29105/10-07-2024 (ΦΕΚ 717/15-07-2024, τ’ Υ.Ο.Δ.Δ.) Πράξης του Πρύτανη του 
Ε.Μ.Π. «Εκλογή Κοσμήτορα και Αναπληρωτή Κοσμήτορα της Σχολής Εφαρμοσμένων 
Μαθηματικών και Φυσικών Επιστημών». 

6) Τη με αρ. πρωτ. 33028/10.7.2023 (ΑΔΑ: ΨΓΨΞ46ΨΖΣ4-ΖΣ8) διαπιστωτική πράξη του 
Κοσμήτορα της Σχολής Ε.Μ.Φ.Ε. για την εκλογή Διευθυντή του Τομέα Μαθηματικών.  

7) Τη με αρ. πρωτ. 33029/10.7.2023 (ΑΔΑ: 99ΡΦ46ΨΖΣ4-Υ2Λ) διαπιστωτική πράξη του 
Κοσμήτορα της Σχολής Ε.Μ.Φ.Ε. για την εκλογή Διευθυντή του Τομέα Φυσικής. 

8) Τη με αρ. πρωτ. 1948/23.1.2024 (ΑΔΑ: ΡΠΖ446ΨΖΣ4-ΗΒ7) διαπιστωτική πράξη του 
Κοσμήτορα της Σχολής Ε.Μ.Φ.Ε. για την εκλογή Διευθυντή του Τομέα Μηχανικής. 

9) Τη με αρ. πρωτ. 33245/10.7.2023 (ΑΔΑ: 9ΕΡΑ46ΨΖΣ4-9ΛΛ) διαπιστωτική πράξη του 
Κοσμήτορα της Σχολής Ε.Μ.Φ.Ε. για την εκλογή Διευθυντή του Τομέα Α.Κ.Ε.Δ. 

10) Το με αρ. πρωτ. 26244/25.6.2023 πρακτικό ανάδειξης εκπροσώπων μελών Ε.ΔΙ.Π. στη Γ.Σ. της 
Σχολής Ε.Μ.Φ.Ε. 

11) Το με αρ. πρωτ. 26244/25.6.2023 πρακτικό ανάδειξης εκπροσώπων μελών Ε.Τ.Ε.Π. στη Γ.Σ. 
της Σχολής Ε.Μ.Φ.Ε. 

 
 

  
 
 
 

ΑΔΑ: ΡΙΟΕ46ΨΖΣ4-ΘΧΧ



 
 
 
 

Αποφασίζει 
 
 

      
Τη συγκρότηση της Κοσμητείας της Σχολής Εφαρμοσμένων Μαθηματικών και Φυσικών Επιστημών 
του Ε.Μ.Π., με θητεία έως 31.8.2025, με την παρακάτω σύνθεση: 

1) Τον Κοσμήτορα της Σχολής Ε.Μ.Φ.Ε. Καθηγητή κ. Απόστολο Κυρίτση. 
2) Τον Αναπλ. Κοσμήτορα της Σχολής Ε.Μ.Φ.Ε. Καθηγητή κ. Κωνσταντίνο Χρυσαφίνο. 
3) Τον Διευθυντή του Τομέα Μαθηματικών της Σχολής Ε.Μ.Φ.Ε. Καθηγητή κ. Μιχαήλ Λουλάκη. 
4) Τον Διευθυντή του Τομέα Φυσικής της Σχολής Ε.Μ.Φ.Ε. Καθηγητή κ. Αλέξανδρο Γεωργακίλα. 
5) Τον Διευθυντή του Τομέα Μηχανικής της Σχολής Ε.Μ.Φ.Ε. Αναπλ. Καθηγητή κ. Παναγιώτη  

Γουργιώτη. 
6) Τον Διευθυντή του Τομέα Α.Κ.Ε.Δ. της Σχολής Ε.Μ.Φ.Ε. Καθηγητή κ. Κωνσταντίνο Θεολόγου. 
7) Το μέλος Ε.Τ.Ε.Π της Σχολής Ε.Μ.Φ.Ε. κ. Ιωάννα Τσαμασφύρου.  

  
Η παρούσα πράξη αναρτάται στο πρόγραμμα  ΔΙ@ΓΕΙΑ, στην κεντρική ιστοσελίδα του ιδρύματος και 
στην ιστοσελίδα της Σχολής Ε.Μ.Φ.Ε.  
 
 
      
 
 
 
 
 
 
Ηλεκτρονική Εσωτερική Διανομή: 
 - Γραφείο Πρύτανη 
 - Γραφείο Αντιπρυτάνεων (4) 
 - Γραφείο Κοσμήτορος Σχολής Ε.Μ.Φ.Ε. 
 - Γεν. Δ/νση Διοικητικής Στήριξης και Σπουδών 
 - Τμήμα Διδακτικού Προσωπικού 
 - Γραμματεία Πρυτανικού Συμβουλίου 
-  Γραμματεία Συγκλήτου 
-  Ε.Λ.Κ.Ε. ΕΜΠ 
-  Γραμματεία Σχολής Ε.Μ.Φ.Ε.                   
-  Οριζόμενα μέλη   
 
 

Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ  ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ Ε.Μ.Φ.Ε.  
 

(αντίγραφο πρωτοτύπου εγγράφου που τηρείται στο αρχείο της Σχολής) 

 
               

Α. ΚΥΡΙΤΣΗΣ  
       

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΕΜΠ 
 

 
     
    
 

 

ΑΔΑ: ΡΙΟΕ46ΨΖΣ4-ΘΧΧ


		2024-10-09T14:52:07+0300
	Athens




